

Mogielnica, dn. 03.11.2020 r.

Nr sprawy:  
FB.271.3.2020

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Mogielnica przez okres 24 miesięcy”.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2019, poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

#### Pytanie 1

1. W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania:

„§ ...

#### Odpowiedzialność

1. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, mają świadomość, że:
  - a) stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,
  - b) stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.
2. Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.
3. W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciężących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń.”

W SIWZ punkt 5.1. Zamawiający zapisał:

„ (...) w sposób zapewniający osiągnięcie wymaganych odpowiednimi przepisami prawa poziomów recyklingu, przygotowanie do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania (...)”

W załączniku nr 2 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w punkcie 1.7., Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„ Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z:*

- *art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.),*
- *rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. 2016 r. poz. 2167),*
- *rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412),*
- *postanowieniami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 3/19 z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla województwa 2024 z załącznikami, zmieniona uchwałami nr 32/19 z dn. 19.03.2019r i nr 91/19 z dn. 18.06.2019,*  
*oraz*
- *postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Mogielnica,*
- *postanowieniami uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości*  
*i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także*
- *innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego i miejscowego.”*

Oraz w załączniku nr 12 do SIWZ „Wzór Umowy” w par. 1 pkt. 1:

*„Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji świadczenie usług - odbieranie i zagospodarowanie wskazanych w opisie SIWZ odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Mogielnica, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu,*

*przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz aktualnie obowiązującymi aktami wykonawczymi do powyższej ustawy, w szczególności, rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. z 2017r, poz. 2412) a także zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 3/19 z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla województwa 2024 z załącznikami, zmieniona uchwałami nr 32/19 z dn. 19.03.2019r i 91/19 z dn. 18.06.2019 oraz uchwałą Rady Miejskiej w Mogielnicy w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mogielnica oraz Załącznika do Uchwały Rady Miejskiej w Mogielnicy „Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie”.*

Oraz w załączniku nr 12 „Wzór Umowy”, par. 10 pkt 5:

*„Za nieosiągnięcie w okresach opisanych w § 2 ust.1 umowy odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa w rozporządzeniach: Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych z dnia 14 grudnia 2016r (Dz.U. z 2016r poz. 2167); Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017r (Dz.U. z 2017r poz. 2412); ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.); w wysokości kary zapłaconej za nieosiągnięcie poziomów przez Zamawiającego na rzecz wierzyciela”*

#### **Odpowiedź:**

Mając na uwadze okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie projektowanej umowy oraz dokonania niezbędnych zmian postanowień umowy znajdzie zastosowanie przepis art. 15r tzw. specustawy, tj. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842).

#### **Pytanie 2**

2. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy prawa, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie

przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie gminy leży obowiązek zapewnienia warunków niezbędnych do osiągania odpowiedniego poziomu odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167) odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca powinien zapewnić osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Zdaniem

Zamawiającego takie zapisy umowne są ważne i stosowane w umowach na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawieranych przez gminy.

### Pytanie 3

- 3. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia poziomów recyklingu przez Wykonawcę z Istotnych postanowień umowy.**

### Odpowiedź:

Wykonawca powinien zapewnić osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Zdaniem Zamawiającego takie zapisy umowne są ważne i stosowane w umowach na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawieranych przez gminy.

### Pytanie 4

- 4. Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. wójt, burmistrz lub prezydent miasta posiadają dostęp do BDO dający możliwość weryfikacji zgodności ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez posiadaczy odpadów ewidencji odpadów. Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wójt, burmistrz, prezydent miasta posiadają dostęp do informacji, o których mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadów. Przekazywanie wydruków sporządzonych elektronicznie kart przekazania odpadów jest sprzeczne z założeniami BDO, która narzuca elektroniczny przepływ dokumentów w gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że czynność ta sprzeczna jest także z szeroko pojętą ochroną środowiska generując zbędne zużycie papieru w ilości kilkuset arkuszy miesięcznie. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu z SIWZ oraz zmodyfikowanie zapisu w projekcie umowy.**

W załączniku nr 2 do SIWZ, w punkcie 1.23, Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Jako załączniki do faktury kwartalnej wykonawca załączy karty przekazania odpadów uwzględniające datę, kod, rodzaj, wagę przekazanych odpadów komunalnych do RIPOK lub w szczególnych przypadkach do instalacji zastępczej przewidzianej do obsługi regionu zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Mogielnica.”*

W Załączniku nr 2 do SIWZ w punkcie 1.27 podpunkt d) Zamawiający zapisał:

*„d) Wykonawca zobowiązany będzie do przekazywania Zamawiającemu kart przekazania odpadów do instalacji komunalnej bądź innej jednostki do odbioru odpadów selektywnie zebranych zgodnie z obowiązującymi wzorami, o jakich mowa w odpowiednich rozporządzeniach Ministra Sprawiedliwości.”*

Oraz w załączniku nr 12 do SIWZ „Wzór Umowy” par. 3 pkt. 12:

*„ Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu kwartalnych sprawozdań wraz z kopiami kart przekazania odpadów i faktur (poświadczonych za zgodność z oryginałem), dotyczących masy poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji regionalnych.”*

#### **Odpowiedź:**

Na podstawie kart przekazania odpadów Zamawiający potwierdza fakt, że odpady pochodzą z terenu Gminy Mogielnica. Dodatkowo karty przekazania odpadów do instalacji komunalnej pozwalają porównać ilości odpadów odebranych z terenu Gminy i przekazanych do instalacji regionalnych.

#### **Pytanie 5**

5. Wnioskujemy, aby Zamawiający wprowadził do wzoru umowy klauzurę waloryzującą umożliwiającą zmianę cen jednostkowych także w innych wyjątkowych przypadkach niezależnych od Wykonawcy niż zmiana stawek opłat za korzystanie ze środowiska, tj. w szczególności m.in. w przypadku zwiększenia stawek zagospodarowania odpadów w instalacji komunalnej, konieczności przekierowania strumienia odpadów do instalacji zastępczej, w przypadku gdy pierwotnie wskazana instalacja komunalna nie może przyjąć odpadów (np. ze względu na brak mocy przerobowych)?

W załączniku nr 12 „Wzór Umowy”, w par. 6 pkt. 6, Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Zamawiający przewiduje podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy o udowodniony przez Wykonawcę wzrost kosztów realizacji zamówienia będących bezpośrednim następstwem podwyżki opłat marszałkowskich związanych z zagospodarowaniem odpadów, w trakcie trwania niniejszej umowy, w stosunku do wysokości opłat marszałkowskich obowiązujących w momencie złożenia oferty. W celu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu dowody uiszczenia opłat marszałkowskich w określonych wysokościach przed dniem oraz po dniu ich podwyżki.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### **Pytanie 6**

6. Wnioskujemy, aby Zamawiający wprowadził do wzoru umowy klauzurę waloryzującą (poprzez dodanie nowego paragrafu, tudzież odpowiednio kolejnych punktów w § 18 ust. 4 w brzmieniu:

*„Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy także w następujących przypadkach:*

- 1) wzrostu ceny za przyjmowanie odpadów w instalacji komunalnej;

W przypadku wzrostu ceny za przyjmowanie odpadów w instalacji komunalnej, wynagrodzenie Wykonawcy wrośnie o różnicę w zmianie tej ceny w stosunku do wcześniej obowiązujących stawek. Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić Zamawiającemu dokumenty potwierdzające wzrost tej ceny. Zmiana umowy w tym zakresie będzie obowiązywała od dnia przyjęcia przez instalację komunalną odpadów po nowych stawkach .

- 2) wzrostu kosztów świadczenia usługi związanych z koniecznością przekierowania odpadów komunalnych do innej instalacji z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy m.in. w przypadku awarii instalacji komunalnej, bądź braku mocy przerobowej. Wynagrodzenie Wykonawcy wrośnie wówczas odpowiednio o wzrost kosztów związanych z koniecznością przekierowania odpadów do innej instalacji m.in. o różnicę pomiędzy ceną stosowaną przez dotychczasową instalację komunalną, a cenami stosowanymi przez instalację, do której przekierowano odpady oraz o ewentualne inne koszty, w tym m.in. koszty transportu związane z różnicą w odległościach lokalizacji danej instalacji. Zmiana umowy w tym zakresie będzie obowiązywała od dnia wystąpienia okoliczności powodujących wzrost kosztów z tego tytułu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

**Pytanie 7**

**7. Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca miałby monitorować stan zapelnienia pojemników.**

**Proponujemy zmianę powyższych zapisów na:**

**„Wykonawca zobowiązany będzie w godzinach pracy aptek, szkoły i Urzędu Gminy odbierać odpady po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu.”**

W załączniku nr 2 do SIWZ, „Opis Przedmiotu Zamówienia”, w pkt. 1.18, Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć i ustawić w wyznaczonych przez Zamawiającego aptekach przy ulicach Dziarnowskiej 11/13, Dziarnowskiej 40, Kościelna 2 oraz ulicy Grójeckiej 3 pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków, a w szkołach i siedzibie Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Rynek 1 pojemniki na zbiórkę baterii.”*

Oraz w punkcie 1.25.:

*„...Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli wszystkich nieruchomości.*

*- przeterminowane leki (kod 200132) – w wyznaczonych aptekach - w godzinach ich pracy. Do zadań Wykonawcy będzie należało odebranie tych odpadów z aptek oraz podstawienie pojemników do zbierania. Wykonawca zobowiązany będzie monitorować stan zapelnienia pojemników i odbierać odpady w takiej częstotliwości, aby nie powodowało to przepełnienia tych pojemników.*

*- baterie (kod 200133) – we wskazanych punktach użyteczności publicznej, gdzie znajdować się będą pojemniki do zbierania odpadów – w godzinach ich pracy. Wykonawca zobowiązany będzie monitorować stan zapelnienia pojemników i odbierać odpady w takiej częstotliwości, aby nie powodowało to przepełnienia tych pojemników.”*

**Odpowiedź:**

Załącznik nr 2 do SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt. 1.25 otrzymuje brzmienie:

*„...Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli wszystkich nieruchomości.*

*- przeterminowane leki (kod 200132) – w wyznaczonych aptekach. Do zadań Wykonawcy będzie należało odebranie tych odpadów z aptek oraz podstawienie pojemników do zbierania. Wykonawca zobowiązany będzie w godzinach ich pracy odbierać odpady po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu.*

*- baterie (kod 200133) – we wskazanych punktach użyteczności publicznej, gdzie znajdować się będą pojemniki do zbierania odpadów. Wykonawca zobowiązany będzie w godzinach ich pracy odbierać odpady po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu.*

**Pytanie 8**

**8. Prosimy o wyjaśnienie, kto prowadzi PSZOK? W jakim zakresie Wykonawca jest odpowiedzialny za PSZOK?**

W załączniku nr 14, „Uchwała Nr XXII/112/2019 Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 5 grudnia 2019 r.”, w par. 8. Pkt. 1 Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Stały Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z siedzibą w Mogielnicy ul. Krzyżowa 19 (zwany PSZOK) będzie w ramach uiszczonej opłaty za odpady zapewniał mieszkańcom Gminy Mogielnica przyjmowanie następujących frakcji odpadów:*

1. *Przeterminowanych leków i chemikaliów*
2. *Opadów wielkogabarytowych*
3. *Zużytych baterii i akumulatorów*
4. *Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego*
5. *Opadów budowlanych i rozbiórkowych (pochodzących z robót wykonanych we własnym zakresie, na których nie jest wymagane pozwolenie na budowę)– w ilości do 500 kg z nieruchomości zamieszkałych w roku kalendarzowym*
6. *Zużytych opon z pojazdów samochodowych do 3,5 t. – w ilości nieprzekraczającej 8 szt. z nieruchomości w roku kalendarzowym*
7. *Opadów zielonych – w ilości do 500 kg z nieruchomości zamieszkałych w roku kalendarzowym*
8. *Opakowań ze szkła*
9. *Opakowań z tworzyw sztucznych*
10. *Opakowań z papieru i tektury*
11. *Opadów tekstyliów i odzieży*
12. *Opadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek*
13. *Opadów opakowaniowych wielomateriałowych*
14. *Opadów niebezpiecznych*
  
15. *Opadów metalowych”*

**Odpowiedź:**

PSZOK jest prowadzony przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (ZGKiM) w Mogielnicy. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.

**Pytanie 9**

**W przypadku jeśli Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie PSZOK prosimy o doprecyzowanie:**

- **Czy teren PSZOK jest ogrodzony i monitorowany?**
- **Czy PSZOK jest wyposażony w kontenery lub pojemniki do gromadzenia ww. frakcji odpadów?**
- **Kto sprawuje kontrolę nad odpadami przywożonymi przez mieszkańców na PSZOK?**
- **Jakiego rodzaju oraz pod jakimi kodami odpadów chemikalia oraz odpady niebezpieczne mogą być dostarczane przez mieszkańców do PSZOK?**

**Odpowiedź:**

Za PSZOK odpowiedzialny jest ZGKiM.

**Pytanie 10**

10. **Prosimy o wskazanie właściwego wiążącego terminu w którym Wykonawca powinien przedłożyć Zamawiającemu ww. wykaz osób.**

W punkcie 5.5 SIWZ Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„(...) Wykonawca przed przystąpieniem do odbioru i zagospodarowania odpadów, nie później niż w dniu 29 kwietnia 2020 r. jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu wykaz osób, które będą wykonywać ww. czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umów o pracę.(...)”*

**Odpowiedź:**

W punkcie 5.5. SIWZ podana data jest prawidłowa tj. 29 grudnia 2020 r.

**Pytanie 11**

**11. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie współuczestniczył w organizowanym konkursie, czy całościowo organizacja tego wydarzenia będzie obowiązkiem Wykonawcy (wybór miejsca, terminu, itp.)?**

W Załączniku nr 2 do SIWZ w punkcie 1.16 Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Wykonawca zorganizuje raz w roku akcję ekologiczną której celem będzie edukacja młodzieży szkolnej połączonej wraz z konkursem z nagrodami dla uczestników”.*

**Odpowiedź:**

Na podstawie doświadczeń z tytułu przeprowadzania tego rodzaju konkursów w latach ubiegłych informujemy, że akcje ekologiczne odbywały się w szkołach położonych na terenie Gminy Mogielnica. Zamawiający nie brał bezpośrednio udziału w niniejszej akcji, natomiast otrzymywał dokumentację fotograficzną z jej przeprowadzenia.

**Pytanie 12**

**12. W celu prawidłowej kalkulacji logistycznej prosimy o doprecyzowanie ile razy maksymalnie w ciągu roku Wykonawca powinien odbierać odpady budowlane z nieruchomości zamieszkałych.**

W Załączniku nr 2 do SIWZ w punkcie 1.25 Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„(...) Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów od właścicieli wszystkich nieruchomości:  
- odpady budowlane i rozbiórkowe będą zbierane w opakowaniach typu BIG-BAG o poj. 1,5m<sup>2</sup> lub pojemniki 240l dostarczone przez wykonawcę.”*

**Odpowiedź:**

Szczegółowy sposób odbioru odpadów budowlanych reguluje Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 1.15

**Pytanie 13**

**13. Prosimy o wskazanie jakie parametry techniczne powinna posiadać kamera umieszczona na samochodzie.**



W Załączniku nr 2 do SIWZ w punkcie 1.20 Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„(...) Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację – nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia.”*

**Odpowiedź:**

W Załączniku nr 2 do SIWZ pkt.1.20 informuje dodatkowo, że Wykonawca zamiennie może posłużyć się dokumentacją fotograficzną wykonaną przy pomocy cyfrowego aparatu fotograficznego zainstalowanego na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości. Parametry techniczne urządzeń mają zapewnić możliwość czytelnego zweryfikowania zaistniałego zdarzenia.



BURMISTRZ

*dr Sławomir Chmielewski*